
NAMALUJ SI PÍSMENO

DOPORUČENO PRO ŽÁKY MŠ 

A 1. AŽ 3. ROČNÍKU ZŠ

KAŽDÝ Z VÁS ZNÁ JISTĚ NĚJAKÉ PÍSMENO, 
ALE VĚDĚLI JSTE, ŽE KAŽDÉ PÍSMENO MÁ 
I SVŮJ ZVUK? CO JE TO PÍSMENO? MŮŽEME HO 
NAMALOVAT? MY TO ROZHODNĚ ZKUSÍME A PAK 
SE PODÍVÁME, JAK SE S TÍM SAMÝM POPRALI 
UMĚLCI VE VÝSTAVĚ. POZNÁME PÍSMENKO, NA 
KTERÉ ZAČÍNÁ NAŠE JMÉNO? NAJDEME HO MEZI 
TĚMI VŠEMI VELKÝMI I MALÝMI, TLUSTÝMI 
I HUBENÝMI, VYTIŠTĚNÝMI I NAMALOVANÝMI? 
KDYŽ NÁM TO PŮJDE OD RUKY, PODÍVÁME SE 
SPOLU I NA TO, JAKÁ PÍSMENKA NA SVĚTĚ 
VŮBEC EXISTUJÍ.

Hlavní cíle programu jsou dva. Prvním 
je podpora grafomotorického vývoje – za 
pomoci pohybu celého těla, přenesením 
tohoto pohybu do ruky a zápěstí, aby 
došlo k uvolnění a následnou prací se 
štětcem. Druhým pak vytvoření spojení 
mezi konkrétním zvukem, obsahem a jeho 
písemným záznamem. Zaměříme se také 
na fixaci různých grafických podob 
jednotlivých hlásek. Rozvineme chápání 
slov písmeno, abeceda, slovo a písmo.

8 S M I Č K A  .COM

Vzdělávací program k výstavě
Kuna nese nanuk:
Umění čtení umění

CÍLOVÁ SKUPINA: 

ŽÁCI MŠ A 1. AŽ 3. ROČNÍK ZŠ 

DÉLKA PROGRAMU: 60–90 MINUT 

ZAČÁTKY PROGRAMŮ: STŘEDA AŽ PÁTEK 

OD 10 HODIN DLE DOMLUVY 

PROGRAM JE ZDARMA 

LEKTORKY / OBJEDNÁVKY: ANETA ŠTĚPÁNKOVÁ, 

ANDREA KORONTHÁLYOVÁ, T: 774 350 207, 

ANDREA.KORONTHALYOVA@8SMICKA.COM


